ε της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4583/2018 όρια του 

ασφαλιστηρίου υποχρεωτικής ασφάλισης της αστικής ευθύνης των κατ’ άρθρο 19 παρ. 

3 περ. α και β του ν. 4583/2018 (αντ)ασφαλιστικών διαμεσολαβητών ορίζονται ως 

ακολούθως:  

- ποσό τουλάχιστον ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων 

εξακοσίων δέκα Ευρώ (€1.564.610,00) ανά απαίτηση και  

-  ποσό τουλάχιστον δύο εκατομμυρίων τριακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 

δέκα Ευρώ (€2.315.610,00) συνολικά κατ’ έτος για όλες τις απαιτήσεις.    

Άρθρο 2  

Αναθεώρηση μέγιστου επιτρεπόμενου ποσού απαλλαγής από την 

ασφαλιστική κάλυψη επαγγελματικής αστικής ευθύνης των (αντ)ασφαλιστικών 

διαμεσολαβητών  

Το προβλεπόμενο στο τελευταίο εδάφιο της περ. ε της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 

4583/2018 μέγιστο ποσό απαλλαγής του ασφαλιστή από την ασφαλιστική κάλυψη, 

όπως αυτή αναπροσαρμόζεται κατά ποσά στο άρθρο 1 της παρούσας, δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το ποσό των είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα Ευρώ 

(€23.480,00).  

Άρθρο 3  

Τελικές Διατάξεις  

1. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής 167/1/17.03.2020  (ΦΕΚ Β’ 1355).  

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τις 09 Οκτωβρίου 2024. 

3. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να